



Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Radomiu

Radom, dnia 25.08.2026r.

Nr postępowania: SOK.272.2.4.2026

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zakup sprzętu laboratoryjnego dla Oddziału Laboratoryjnego PSSE w Radomiu w 2026 r.” o wartości zamówienia poniżej progu unijnego określonego w art. 3 ust 1 ustawy PZP

Tryb postępowania: podstawowe oparte na art. 275 pkt 1 (bez negocjacji)

Odpowiedzi na pytania

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do postępowania. Zamawiający przedstawia poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Dotyczy: Część V – Demineralizator produkujący wodę I klasy czystości:

Czy wymagają Państwo, aby zamontowany w Dejonizatorze konduktometr mierzący przewodność wody posiadał Świadectwa Wzorcowania wydane przez Urząd Miar?

Wg normy PN-EN ISO/IEC 17025 urządzenie pomocnicze pomiarowe takie jak: wbudowany, przepływowy konduktometr musi posiadać Świadectwo Wzorcowania wydane przez Urząd Miar, aby zachować spójność pomiarową

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wymaga, aby zamontowany w Dejonizatorze konduktometr mierzący przewodność wody posiadał Świadectwa Wzorcowania wydane przez Urząd Miar.

Pytanie nr 2

Dotyczy: Część V – Demineralizator produkujący wodę I klasy czystości:

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z rozwiązaniem równoważnym/lepszym, wyposażone w ciśnieniowy hermetyczny zbiornik, który automatycznie się napełnia oraz wyłącza, zapewnia co najmniej 50% wypełnienie zbiornika i tym samym nie wymaga odczytu poziomu wypełnienia zbiornika na wyświetlaczu urządzenia?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dopuszcza urządzenie z rozwiązaniem równoważnym/lepszym, wyposażone w ciśnieniowy hermetyczny zbiornik, który automatycznie się napełnia oraz wyłącza, zapewnia co najmniej 50% wypełnienie zbiornika i tym samym nie wymaga odczytu poziomu wypełnienia zbiornika na wyświetlaczu urządzenia.

Pytanie nr 3

Dotyczy: Część I - Analizator do oznaczania cyjanków metodą przepływowo-wstrzykową FIA wraz z komputerem PC i monitorem:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie czasu szkolenia w laboratorium Zamawiającego z zakresu ustawienia aplikacji, kalibracji i konserwacji analizatora, obsługi oprogramowania oraz przetwarzania i eksportu danych obsługi do 16 godzin?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie czasu szkolenia w laboratorium do 16 godzin.

Pytanie nr 4

Dotyczy: Część II – Spektrofotometr UV-VIS z technologią RFID wraz z wzorcowaniem i kuwetami - pkt 15 parametrów technicznych:



**CHRONIMY ZDROWIE
Z MYŚLĄ O PRZYSZŁOŚCI**

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Radomiu
ul. gen. Leopolda Okulickiego 9D | 26-601 Radom
+48 345 15 89
adres e-mail: sekretariat.psse.radom@sanepid.gov.pl
adres e-Doręczeń: AE:PL-13616-27942-VBUVD-19

Zamawiający wymaga, aby obudowa spektrofotometru była wykonana z materiałów odpornych na działanie silnych kwasów i zasad, np. stężonego H_2SO_4 . Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga odporności obudowy na bezpośredni, długotrwały kontakt z substancją chemiczną, czy też wymaganie ma na celu zabezpieczenie urządzenia przed przypadkowym zachlapaniem lub rozlaniem odczynników podczas standardowej pracy laboratoryjnej. Jednocześnie prosimy o dopuszczenie urządzenia, którego obudowa wykonana jest z materiałów odpornych na przypadkowe działanie odczynników laboratoryjnych..

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający wymaga zabezpieczenia urządzenia przed przypadkowym zachlapaniem lub rozlaniem odczynników podczas standardowej pracy laboratoryjnej. W związku z powyższym dopuszcza urządzenie, którego obudowa wykonana jest z materiałów odpornych na przypadkowe działanie silnych kwasów i zasad, np. stężonego H_2SO_4 .

Pytanie nr 5

Dotyczy: Części I, Części II, Części III, Części IV, Części V oraz załącznika nr 6 do SWZ-wzór umowy.

Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu odnośnie czasu naprawy na następujący:
"Bezpłatna naprawa zgłoszonej przez Zamawiającego wady lub awarii Przedmiotu Dostawy w ciągu 10 dni roboczych od dnia dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego w przypadku awarii, które mogą być usunięte w Polsce, a w przypadku awarii wymagających naprawy poza Polską lub wymiany części zamiennych max. 14 dni." ?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający dopuszcza zmianę odnośnie czasu naprawy z 3 na 10 dni roboczych od dnia dokonania zgłoszenia przez Zamawiającego w przypadku awarii, które mogą być usunięte w Polsce.

Zmiana treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje:

1. treść załącznik nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia w Części I - Analizator do oznaczania cyjanów metodą przepływowo-wstrzykową FIA wraz z komputerem PC i monitorem poz. 26 i 29, w Części II – Spektrofotometr UV-VIS z technologią RFID wraz z wzorcowaniem i kuwetami poz. 15 i 27, w Części III - Stacjonarny mętnościomierz laserowy z technologią RFID, wersja ISO poz. 18, w Części IV - Zestaw do filtracji 3 stanowiskowy (pompa, wąż silikonowy, dwie kolby próżniowe) poz. 20 oraz w Części V - Demineralizator produkujący wodę I klasy czystości poz. 16 i poz. 27
2. treść załącznika nr 6 do SWZ – wzór umowy § 9. Gwarancja i Serwis ust 3 pkt a)

i zamieszcza zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia oraz zmodyfikowany załącznik nr 6 do SWZ – wzór umowy na stronie prowadzonego postępowania.

Zgodnie z art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793 z późn. zm.) Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz zmienia treść SWZ, w następujący sposób:

1. Rozdz. X Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert ust. 3 SWZ brzmiał:

„Termin składania ofert upływa w dniu 27.08.2026 r. o godz. 10:00”

Rozdz. X Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert ust. 3 SWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie :

„Termin składania ofert upływa w dniu 31.08.2026 r. o godz. 10:00”

2. Rozdz. X Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert ust. 9 SWZ brzmiał:

„Termin otwarcia ofert dnia 27.08.2026r. o godz. 10:30”

Rozdz. X Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert ust. 9 SWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie:

„Termin otwarcia ofert dnia 31.08.2026r. o godz. 10:30”

W wyniku dokonanych zmian Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 25.08.2026r. oraz zostało zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Załączniki:

1. Zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ - Opis przedmiotu zamówienia
2. Zmodyfikowany załącznik nr 6 do SWZ – wzór umowy

ZATWIERDZIŁ: